PAGE

	Чёваш Республики
Елч.к муниципаллă
округ.

Елч.к муниципаллё

округ.н

администраций.

ЙЫШЁНУ

2024 =? декабрен 27-м.ш. № 1280

Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика
Яльчикский

муниципальный округ

Администрация
Яльчикского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» декабря 2024г. №  1280

село Яльчики

О признании утратившими силу некоторых муниципальных нормативных  правовых актов администрации Яльчикского района Чувашской Республики
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики администрация Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики                    п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу:
1) постановления администрации Яльчикского района Чувашской Республики:
от 01.03.2010 № 134 «Об утверждении Порядка организации проверки сведений, содержащихся в уведомлении о факте склонения муниципального служащего администрации Яльчикского района к совершению коррупционных правонарушений»;
от 21.04.2010 № 242 «О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Яльчикского района Чувашской Республики и их проектов»;

от 25.12.2019  № 807 «О внесении изменений в постановление администрации Яльчикского района от 21.04.2010 № 242»;

от 24.01.2011 № 15 «Об утверждении программы «Улучшение организации питания детей в образовательных учреждениях Яльчикского района на 2011 – 2013 годы»;

от 25.01.2011 № 20 «Об утверждении Положения о планировании мероприятий по гражданской обороне на территории Яльчикского района Чувашской Республики»;

от 09.02.2011 № 42 «О принятии муниципальной целевой программы улучшения условий, охраны труда и здоровья работающих в Яльчикском районе Чувашской Республики на 2011 – 2013 годы»;

от 17.02.2011 № 60 «Об утверждении кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Яльчикского района»;

от 01.03.2011 № 74 «О комиссии по профилактике правонарушений в Яльчикском районе»;

от 16.03.2011 № 92 «О создании комиссии по поддержанию устойчивого функционирования организаций Яльчикского района»;
от 29.07.2011 № 334 «О порядке предварительного согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за бюджетным учреждением Яльчикского района Чувашской Республики, либо приобретенным указанным бюджетным учреждением Яльчикского района Чувашской Республики, за счет средств местного бюджета Яльчикского района Чувашской Республики, выделенных ему на приобретение такого имущества»;

от 29.07.2011 № 333 «О порядке предварительного согласования совершения бюджетным учреждением Яльчикского района Чувашской Республики района, крупных сделок, соответствующих критериям, установленным пунктом 13 статьи 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях»;

от 29.07.2011 № 332 «О порядке принятия решения об одобрении сделок с участием бюджетного учреждения Яльчикского района, в совершении которых имеется заинтересованность, определяемая в соответствии с критериями, установленными статьей 27 Федерального закона «О некоммерческих организациях»;

от 12.08.2011 № 358 «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими администрации Яльчикского района Чувашской Республики и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)»;

от 12.08.2011 № 362 «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим администрации Яльчикского района Чувашской Республики»;

от 08.09.2011 № 430 «Об утверждении районной адресной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных в Яльчикском районе Чувашской Республики» на 2011 год»;

от 14.09.2011 № 448 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из бюджета Яльчикского района на капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Яльчикского района»;

от 12.10.2011 № 484 «Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и депутатов Государственного Совета Чувашской Республики пятого созыва 04 декабря 2011 года на территории Яльчикского района Чувашской Республики»;

от 21.10.2011 № 509 «О специальных отведенных местах для размещения печатных и иных агитационных материалов по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и депутатов Государственного Совета Чувашской Республики пятого созыва 04 декабря 2011»;

от 29.11.2011 № 595 «Об утверждении Правила организации и проведении торгов по продаже находящихся в муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков»;

от 23.12.2011 № 663 «О Порядке формирования перечня земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Яльчикского района Чувашской Республики, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно»;

от 01.02.2012 № 44 «Об утверждении административного регламента администрации Яльчикского района по исполнению муниципальной функции «Контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Яльчикского района»;

от 14.04.2014 № 191 «О внесении изменений в постановление администрации Яльчикского района от 01.02.2012г. № 44 «Об утверждении административного регламента администрации Яльчикского района по исполнению муниципальной функции «Контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Яльчикского района»;

от 07.08.2012 № 361 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг»;

от 08.08.2012 № 364 «О конкурсе «Лучший муниципальный служащий Яльчикского района Чувашской Республики»;

от 10.08.2012 № 368 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации Яльчикского района»;

от 03.12.2012 № 553 «О утверждении Порядка предоставления земельных участков для строительства жилья экономического класса, в том числе для их комплексного освоения в целях строительства такого жилья, и Порядка взаимодействия органов местного самоуправления Яльчикского района по определению эффективности использования муниципальными учреждениями и предприятиями Яльчикского района земельных участков, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования и аренды»;
от 06.12.2012 № 564 «О добровольной пожарной охране в Яльчикском районе Чувашской Республики»;

от 14.12.2012 № 588 «Об установлении тарифов на ритуальные услуги в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению»;

от 29.12.2012 № 631 «Об утверждении административного регламента администрации Яльчикского района Чувашской Республики по возврату плательщикам излишне уплаченных в бюджет Яльчикского района Чувашской Республики сумм по кодам администрируемых неналоговых доходов»;

от 07.02.2013 № 93 «О Совете по кадровой политике при главе администрации Яльчикского района»;

от 18.02.2013 № 124 «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Яльчикского района Чувашской Республики»;

от 26.02.2013 № 152 «О мерах по поэтапному повышению уровня оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Яльчикском районе»;

от 28.02.2013 № 158 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Яльчикском районе Чувашской Республики в 2013-2020 годах»;

от 28.02.2013 № 157 «О повышении уровня оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Яльчикском районе»;
от 17.04.2013 № 243 «О районной целевой программе профилактики правонарушений и противодействия преступности в Яльчикском районе на 2013–2020 годы»;

от 25.04.2013 № 255 «О представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Яльчикского района Чувашской Республики, сведений о расходах»;

от 29.04.2013 № 258 «Об Аллее Героев, руководителей района, граждан и уроженцев Яльчикского района»;

от 07.05.2013 № 261 «Об утверждении административного регламента администрации Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение и подготовка ответов на поступившие обращения граждан и организаций»;

от 14.05.2013 № 271 «Об утверждении административного регламента администрации Яльчикского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача заверенных копий документов»;

от 17.05.2013 № 282 «О Молодежном кадровом резерве при Главе администрации Яльчикского района Чувашской Республики»;

от 11.06.2013 № 344 «О районной целевой программе «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Яльчикского района на 2013 - 2015 годы»;

от 25.06.2013 № 364 «Об утверждении Порядка согласования сделок, совершаемых муниципальными унитарными предприятиями Яльчикского района Чувашской Республики и казенными предприятиями Яльчикского района Чувашской Республики, а также решений, связанных с участием муниципальных унитарных предприятий Яльчикского района Чувашской Республики и казенных предприятий Яльчикского района Чувашской Республики в коммерческих или некоммерческих организациях»;

от 04.07.2013  № 376 «Об утверждении Комплекса мер по модернизации системы общего образования Яльчикского района в 2013 году и на период до 2020 года»;

от 24.07.2013 № 439 «О районной адресной программе «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных в Яльчикском районе Чувашской Республики» на 2013 год»;

от 09.08.2013 № 484 «Об утверждении административного регламента администрации Яльчикского района Чувашской Республики «Предоставление отсрочки по уплате арендной платы за пользование земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Яльчикского района Чувашской Республики»;

от 12.08.2013 № 493 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы Яльчикского района Чувашской Республики, и членов их семей на официальном сайте администрации Яльчикского района Чувашской Республики средствам массовой информации для опубликования»;

от 27.01.2020 № 36 «О внесении изменений в постановление администрации Яльчикского района от 12 августа 2013 года № 493»;

от 13.08.2013 № 496 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и утверждению стратегий развития муниципальных унитарных предприятий Яльчикского района Чувашской Республики на срок до 5 лет и Правил разработки и утверждения программ деятельности муниципальных унитарных предприятий Яльчикского района Чувашской Республики»;
от 04.09.2013  № 535 «Об утверждении тарифов на платные услуги, предоставляемые в АУ ДОД «ДЮСШ им. А.В. Игнатьева «Улап» Яльчикского района»;

от 12.09.2013 № 555 «О создании межведомственной комиссии и утверждении Положения о межведомственной комиссии Яльчикского района по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

от 24.09.2013 № 574 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Яльчикского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования»;

от 26.09.2013 № 583 «Об утверждении Правил передачи подарков, полученных муниципальными служащими администрации Яльчикского района в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями»;
от 03.10.2013 № 605 «О муниципальной целевой программе «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на 2013 год»;

от 01.11.2013 № 716 «Об утверждении Положения по организации специальной обработки, оборудованию и оснащению станции обеззараживания техники, станции обеззараживания одежды, санитарно-обмывочного пункта»;

от  01.11.2013 № 712 «О порядке ликвидации аварийных ситуаций в системе электро-, водо- и теплоснабжения, с учетом взаимодействия энергоснабжающих организаций, потребителей и служб ЖКХ всех форм собственности»;

от 08.11.2013 № 724 «О своевременном оповещении и информировании населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций»;

от 11.12.2013 № 804 «Об утверждении Правил предоставления в 2013 году субсидий из бюджета Яльчикского района бюджетам сельских поселений на возмещение части расходов на повышение заработной платы отдельных категорий работников учреждений культуры»;

от 14.02.2014 № 55 «Об утверждении Порядка формирования, подготовки и использования резерва управленческих кадров Яльчикского района»;

от 14.02.2014 № 56 «О комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Яльчикского района»;

от 02.04.2014 № 158 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 30.12.2006 г. № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» на территории Яльчикского района Чувашской Республики»;

от 08.10.2018 № 599 «О внесении изменений в постановление администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 02.04.2014 № 158»;

от 03.04.2014 № 173 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках в границах Яльчикского района»;
от 09.04.2014 № 188 «Об утверждении Положения о проверке соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации Яльчикского района Чувашской Республики, включенную в перечень, установленный муниципальным правовым актом, запрета на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения гражданско-правового договора с таким гражданином»;

от 05.05.2014 № 227 «О мероприятиях по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Яльчикском районе»;

от 08.05.2014 № 235 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение должности руководителя муниципального унитарного предприятия Яльчикского района»;

от 13.05.2014 № 237 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Яльчикского района муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции»;

от 26.05.2014 № 259 «О Почетной Грамоте администрации Яльчикского района Чувашской Республики и благодарности главы администрации Яльчикского района Чувашской Республики»;
от 20.06.2014 № 300 «Об организации обучения населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях»;

от 15.07.2014 № 347 «Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Яльчикского района Чувашской Республики, критериев оценки работы их руководителя»;

от 15.09.2014  № 475 «О муниципальной программе Яльчикского района Чувашской Республики «Улучшения условий, охраны труда и здоровья работающих» на 2014-2020 годы»;

от 26.09.2014 № 30/4-с «Об утверждении Положения об учете муниципального имущества Яльчикского района и порядке ведения реестра муниципального имущества»;

от 23.10.2014 № 559 «Об обеспечении содержания зданий и сооружений муниципальных бюджетных образовательных организаций Яльчикского района Чувашской Республики, обустройство прилегающих к ним территорий»;

от 23.10.2014 № 554 «О порядке учета форм получения образования, определенных родителями (законными представителями) детей, подлежащих обучению в образовательных организациях»;

от 23.10.2014 № 555 «О порядке комплектования муниципальных образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»;

от 23.10.2014 № 558 «О порядке учета детей, нуждающихся в предоставлении места в образовательной организации, реализующей основную образовательную программу дошкольного образования»;

от 23.10.2014 № 556 «Об организации учета детей, имеющих право на получение общего образования каждого уровня и проживающих на территории муниципального образования Яльчикский район»;

от 24.10.2014  № 561 «О создании межведомственной комиссии по предварительной экспертной оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения, сдачи в аренду или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, находящегося в муниципальной собственности Яльчикского района Чувашской Республики»;

от 17.11.2014 № 635 «Об утверждении Порядка осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета Яльчикского района Чувашской Республики, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета Яльчикского района Чувашской Республики, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета Яльчикского района Чувашской Республики внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»;

от 19.12.2014 № 721 «Об установлении тарифов на ритуальные услуги в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению»;

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Яльчикского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                                               Л.В. Левый